平成３１（令和元）年度 第８回 大学院医学薬学府薬学系運営委員会議事要旨

１．日 時  令和元年１１月２０日（水）１５時２０分～１５時４６分

２．場 所  薬学部大会議室

３．出席者  伊藤(素)学府長、秋田・石橋・伊藤（晃）・上原・川島・齊藤・関根・高野・髙山・

戸井田・西田(篤)・西田（紀）・根本・樋坂・村山・森部・山口各委員（１８名）

 陪席者  神﨑特任教授

（事務部）  中山・杉村各課長、齊藤・佐藤各副課長、栗山専門員、高脇係長、戸谷専門職員

４．平成３１（令和元）年度第７回大学院医学薬学府薬学系運営委員会議事要旨（案）について

  原案どおり承認された。

５．議 事

（１）修士論文発表会の日程について

伊藤学府長から標記について審議したい旨提案後、伊藤（晃）大学院教育委員長から資料に基づ

き説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

（２）特別講義の単位認定について

伊藤学府長から標記について審議したい旨提案後、伊藤（晃）大学院教育委員長から資料に基づ

き説明があり、審議の結果、４名の単位認定が承認された。

（３）修了要件単位への振替について

伊藤学府長から標記について審議したい旨提案後、伊藤（晃）大学院教育委員長から資料に基づ

き説明があり、審議の結果、修士課程１８名の振替が承認された。

（４）指導教授の変更について

伊藤学府長から標記について審議したい旨提案後、石橋教授から資料に基づき説明があり、審議

の結果、１名の変更が承認された。

（５）令和２年度非常勤講師の任用計画（案）について

伊藤学府長から標記について審議したい旨提案後、伊藤（晃）大学院教育委員長から資料に基づ

き説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

（６）その他

①修士論文副査について

伊藤学府長から標記について審議したい旨提案後、伊藤（晃）大学院教育委員長から資料に基づ

き説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

６．報告事項

（１）その他

  ①卓越大学院選抜要項について

  伊藤学府長及び伊藤（晃）大学院教育委員長から標記について資料に基づき報告があり、学生に

周知願いたい旨依頼があった。

７．その他

伊藤学府長から、次回薬学系運営委員会は、１２月２５日（水）開催予定である旨発言があった。

以上